13Teresina - Quinta-feira, 27 de novembro de 2008 • No 228

Diário Oficial

TERMO ADITIVO Nº 002/2008 AO
CONTRATO Nº 01/2006 – SEAD QUE
ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO
PIAUÍ - SEAD, E A EMPRESA J R
PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA , NA
FORMA E CONDIÇÃO QUE SEGUEM.

              Em conformidade com o que dispõe a Lei nº 8.666/93, A Secretaria de
Administração do Estado do Piauí e a J R Prestadora de Serviços LTDA
resolvem alterar o termo de acordo original, conforme exposto a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA : Fica alterada a CLÁUSULA QUINTA – DO
PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO do referido contrato, passando
a constar o valor mensal de R$ 44.406,62 (quarenta e quatro mil, quatrocentos
e seis reais e sessenta e dois centavos), considerando acréscimo de função.

CLÁUSULA SEGUNDA : Fica modificada a CLAUSULA NONA – DA
VIGENCIA, passando o contrato a viger por mais 12 (doze) meses, a partir
de 27 de outubro de 2008.

CLAUSULA TERCEIRA: DA PUBLICAÇÃO: o extrato do termo aditivo
ora discriminado será publicado no Diário Oficial do Estado, na forma do
art. 61 da Lei n°8.666/93.

CLAUSULA  QUARTA- DA  MANUTENÇÃO DAS DEMAIS
CLAUSULAS: ficam mantidas as demais cláusulas do Contrato n°01/06-
SEAD, no que com este Termo não se conflitem.

            Ajustadas as partes em alterar as condições contratuais originai da
forma como acima exposto, abaixo assinam este instrumento contratual,
juntamente com 02 (duas) testemunhas, que ao ajuste presenciaram.

Teresina (PI), 24 de setembro de 2008.
CONTRATANTE:

MARIA REGINA SOUSA
Secretária da Administração do Piauí – SEAD

CONTRATADA:
REJANE DE OLIVEIRA GOMES
J R Prestadora de Serviços LTDA

TESTEMUNHAS: 1) ______________________________________
                                                                 2)___________________________________________

OF.  2211

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 000.086/08-CCEL/PI
CONTRATANTE: HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
 Empresa Selecionada: POWER MÁQUINAS COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, PEÇAS DE REPOSIÇÃO E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DA MARCA CANON, CONFORME ATESTADO
DE EXCLUSIVIDADE N° 073/154 – ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DO
MARANHÃO.
Valor Unitário: R$ 3.174,00 (Três mil cento e setenta e quatro reais)
Motivação: PADRONIZAÇÃO DOS SUPRIMENTOS E ACESSÓRIOS
HAJA VISTA JUSTIFICATIVA TÉCNICA.
Fundamento Legal: Inciso I do art. 25 da Lei 8.666/93.
Informações: Hospital da Polícia Militar do Piauí – HPMP/PI.

OF.  195

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Extratos de Contratos – 2008

Referência: Contrato Nº 186/2008 - Processos Nº 16.1124/08.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: CREALT – Construção Reflorestamento e Agropecuária Ltda.
Objeto: Obras e Serviços a serem Executados no município de Parnaguá –
PI, compreendendo o Lote a seguir relacionado: Lote I – Contratação de
uma Empresa para Instalação de Equipamentos de Bombeamento,
utilizando-se Energia Solar, em 01 (um) Poço Tubular com 80,00m na
localidade Mandacarú.
Licitação: Convite N°44/2008 – COEL.
Valor Global: R$ 36.667,10 (Trinta e Seis Mil Seiscentos e Sessenta e Sete
Reais e Dez Centavos).
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias.
Vigência Contratual: 135 (cento e trinta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA/PI, Dotação Orçamentária:
16101.15452 36; Projeto: 1.175; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 30.10.08.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Manoel
Mauro da Silva (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 187/2008 - Processos Nº 16.1126/08.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: CREALT – Construção Reflorestamento e Agropecuária Ltda.
Objeto: Obras e Serviços a serem Executados no município de Parnaguá –
PI, compreendendo o Lote a seguir relacionado: LOTE II – Contratação de
uma empresa para Instalação de Equipamentos de bombeamento,
utilizando-se Energia Solar, em 01 (um) Poço Tubular com 80,00m na
Localidade Fazenda do Meio II.
Licitação: Convite N°44/2008 – COEL.
Valor Global: R$ 36.789,60 (Trinta e Seis Mil Setecentos e Oitenta e Nove
Reais e Sessenta Centavos).
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias.
Vigência Contratual: 135 (cento e trinta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA/PI, Dotação Orçamentária:
16101.15452 36; Projeto: 1.175; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 30.10.08.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Manoel
Mauro da Silva (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 188/2008 - Processos Nº 16.1121/08.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: CREALT – Construção Reflorestamento e Agropecuária Ltda.
Objeto: Obras e Serviços a serem Executados no município de Parnaguá –
PI, compreendendo: LOTE III – Contratação de uma empresa para
Instalação de Equipamentos de bombeamento, utilizando-se Energia Solar,
em 01 (um) Poço Tubular com 80,00m na Localidade Palmira I.
Licitação: Convite N°44/2008 – COEL.
Valor Global: R$ 36.667,10 (Trinta e Seis Mil Seiscentos e Sessenta e Sete
Reais e Dez Centavos).
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias.
Vigência Contratual: 135 (cento e trinta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA/PI, Dotação Orçamentária:
16101.15452 36; Projeto: 1.175; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 30.10.08.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Manoel
Mauro da Silva (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 189/2008 - Processos Nº 16.1122/08.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: CREALT – Construção Reflorestamento e Agropecuária Ltda.
Objeto: Obras e Serviços a serem Executados no município de Parnaguá –
PI, compreendendo: LOTE IV – Contratação de uma empresa para
Instalação de Equipamentos de bombeamento, utilizando-se Energia Solar,
em 01 (um) Poço Tubular com 80,00m na Localidade Lagoa Nova III.
Licitação: Convite N°44/2008 – COEL.
Valor Global: R$ 36.667,10 (Trinta e Seis Mil Seiscentos e Sessenta e Sete
Reais e Dez Centavos).
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias.